

(भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड-3, उपखण्ड (II) में प्रकाशनार्थ)

भारत सरकार
वित्त मंत्रालय
(राजस्व विभाग)
अधिसूचना

नई दिल्ली, दिनांक 7 दिसंबर, 2015

सां0आ0 3303 (अ0): आयकर अधिनियम, 1961(1961 का 43) की धारा 35 क ग के स्पष्टीकरण के खण्ड (ख) के साथ पठित उप धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्रीय सरकार एतद्वारा सामाजिक एवं आर्थिक कल्याण की अभिवृद्धि के लिए राष्ट्रीय समिति की सिफारिशों पर नीचे दी गई सारणी के कॉलम (2) में उल्लिखित उक्त राष्ट्रीय समिति के द्वारा अनुमोदित संस्थानों को अधिसूचित करती है, तथा उक्त संस्थानों द्वारा चलाई जाने वाली विनिर्दिष्ट पात्र परियोजनाओं अथवा स्कीमों और उक्त सारणी के कॉलम (3) में यथा उल्लिखित उनकी अनुमानित लागत को अनुमोदित करती है, तथा सारणी के कॉलम (4) में ऐसी लागत की अधिकतम राशि को भी विनिर्दिष्ट करती है जिसे उक्त धारा 35 क ग के तहत अनुमोदित अवधि के लिए कटौती के रूप में अनुमत किया जाना है, नामतः-

सारणी

क्रम सं०	संस्था का नाम	परियोजना अथवा स्कीम और उसकी अनुमानित लागत	धारा 35 क ग के अंतर्गत कटौती के रूप में अनुमत की जाने वाली लागत की अधिकतम राशि एवं अनुमोदित अवधि
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	सौराष्ट्र मेडिकल एंड एजुकेशनल चेरिटेबल ट्रस्ट जयश्री व्यापार भवन, मालवीय रोड, सौराष्ट्र कोल्ड स्टोरेज के सामने, राजकोट-360002	सेंटर फॉर एक्सीलेंस इन ट्रांसफ्यूजन मेडिसिन 751.00 लाख रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 6.25 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की है।
2.	महात्मा गांधी यूनिवर्सिटी, ऑफ मेडिकल साइंसेज एंड टेक्नोलॉजी (महात्मा गांधी हॉस्पिटल) 19-20, आरआईआईसीओ इस्टीट्यूशनल एरिया, सीतापुर, टॉन्क रोड, जयपुर, राजस्थान	महात्मा गांधी न्यूरोलॉजी एंड किडनी सेंटर, जयपुर 4628.00 लाख रुपये	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 4628.00 लाख रुपए की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की है।

8.	जीजाऊ महिला बहुउद्देशीय शिक्षण संस्था दत्तकृपा, पोस्ट ऑफिस अम्बेटकली, तालुका खामगांव जिला बुलधाना, महाराष्ट्र-444303	समाज के कमजोर वर्गों के लिए माध्यमिक तथा उच्च माध्यमिक छात्रों हेतु छात्रावास का निर्माण एवं संचालन । 2.13 करोड़ रुपए	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 से शुरु होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 2.13 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की है ।
9.	सहयोग ग्राम्य महिला नवनिर्माण संघ, अल्का चैम्बर्स, दूसरा तल, भूताना चौक, राजकोट-360001 (गुजरात)	सर्व ग्रामीण विकास 500.00 लाख रुपए (5 वर्षों के लिए)	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 से शुरु होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 300.00 लाख रुपए की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की है ।
10.	प्रशांति मेडिकल सर्विसेज एंड रिसर्च फाउंडेशन, श्री सत्यसाई हार्ड हॉस्पिटल, काशीन्द्र गांव अहमदाबाद-दोलका रोड (गुजरात)	प्रशांति मेडिकल सर्विसेज एंड रिसर्च फाउंडेशन, अहमदाबाद 250.00 करोड़ रुपए	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 से शुरु होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 250.00 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की है ।
11.	नव जागृति, गांव: सिकाती, डाकघर:अजानी वाया:परसा:सरन-841219 (बिहार)	उत्तरी बिहार के बाढ़ प्रभावित क्षेत्रों के सुविधा से वंचित समुदायों हेतु अस्पताल 8.93 करोड़ रुपए	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 से शुरु होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 8.93 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की है ।
12.	जमियत उलेमा ए-रिलीफ फाउंडेशन बी.आई.टी. चाल नं०1 के सामने, इमाम वाड़ा कम्पाउंड, इमाम वाड़ा रोड, मुंबई-400009	आपदाओं से प्रभावित आर्थिक रूप से कमजोर वर्गों के लिए रिहाइशी इकाइयों का निर्माण (मुफ्त) तथा गरीब लोगों के लिए शिक्षा, चिकित्सा तथा कानूनी सहायता 9.09 करोड़ रुपए	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 से शुरु होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 9.09 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की है ।

	मियाना जिला-मोरावी राजकोट-363660 गुजरात	(16 वर्षों के लिए)	अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की है।
19.	भागवातुल्ला चैरटेबल ट्रस्ट इकोलॉजिकल रेजुविनेशन सेंटर, हरिपुरम, रामदिल्ली मंडल, विशाखापतनम, आंध्रप्रदेश-531061	बीसीटी रिहायशी मॉडल उच्च विद्यालय । 3.00 करोड़ रुपए की कार्पस निधि सहित 4.93 करोड़ रुपए	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 3.00 करोड़ रुपए की कार्पस निधि सहित 4.93 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की है।
20.	जनकल्याण, शांति नगर, आरएच कलोनी नंबर 4, सिधानुर- 584143, जिला रायचुर कर्नाटक	किशोरियों तथा ग्रामीण युवाओं में पोस्ट-मैट्रिक शिक्षा सुनिश्चित करके विवाह की उम्र को 14 वर्ष से बढ़ाकर 18 वर्ष करना जिससे हैदराबाद, कर्नाटक क्षेत्रों में कम उम्र में मां बनने तथा इसके दुष्परिणामों को रोका जा सके तथा हस्तक्षेप की स्थिरता सुनिश्चित करने हेतु आजीविका प्रतिभूतियों को बेहतर बनाना । 9.76 करोड़ रुपए	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 9.76 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की है।
21.	संस्कार फाउंडेशन मारफत श्री बैकुंठ कुम्भार ए/पी; देवेची अलान्डी तालुका खेड़, जिला पुणे, महाराष्ट्र	अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति तथा पिछड़े वर्गों के बच्चों के लिए चल रही स्कूल बिल्डिंग का निर्माण तथा उन्नयन 15.24 करोड़ रुपए	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 से शुरू होने वाले तीन वर्षों अर्थात 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 15.24 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की ।
22.	कलानजियम फाउंडेशन, नंबर 1-ए, वैयानाथापुरम ईस्ट केनट क्रास रोड, सेवन्थ डे स्कूल के नजदीक मदुरै 625016	गरीबी कम करना तथा स्थायी लोक संस्थानों के निर्माण के माध्यम से गरीब महिलाओं को सशक्त बनाना। 14.54 करोड़ रुपए	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 14.54 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की है।

	डालामाल चैम्बर्स तीसरा तल, 29 न्यू मैनिन लाइन्स, मुंबई- 400020		के लिए 16.16 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की है।
27.	माण, देशी फाउंडेशन ए/पी; मासवाड तालुक: माण, जिला : सतारा महाराष्ट्र-415509	माण देशी पशु शिविर 5.82 करोड़ रुपए	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 के लिए 5.82 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की है।
28.	इंडियन एसोसिएशन ऑफ पेलियेटिव केयर सिपला पेलियेटिव केयर एंड ट्रेनिंग सेंटर वारजे, पुणे-411058	उपशानक (पेलियेटिव) देखभाल केंद्र 6.32 करोड़ रुपए	समिति ने वित्त वर्ष 2015-16 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2015-16, 2016-17 और 2017-18 के लिए 6.32 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत पर परियोजना के लिए अनुमोदन की सिफारिश की है।

II. यह अधिसूचना वित्तीय वर्ष 2015-16, 2016-17 तथा 2017-18 के संबंध में तीन वर्षों की अवधि के लिए और उक्त सारणी के क्रम सं० 1 से 28 पर उल्लिखित परियोजनाओं या स्कीमों की बाबत प्रवृत्त रहेगी।

[सं० 265/2015/फा०सं०वी. 27015/4/2015-एस ओ(रा. स.)



(मन्मथ लाल मीना)
उप सचिव (राष्ट्रीय समिति)

[TO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF INDIA, EXTRAORDINARY,
PART-II, SECTION 3, SUB-SECTION (ii)]

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FINANCE
(DEPARTMENT OF REVENUE)
NOTIFICATION

New Delhi, dated the 7th December, 2015

S. O. 3303(E): - In exercise of the powers conferred by sub-section (1) read with clause (b) of the Explanation to Section 35 AC of the Income Tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Government, on the recommendation of the National Committee for Promotion of Social and Economic Welfare, hereby notifies the institutions approved by the said National Committee, mentioned in column (2) of the Table below, and approves the eligible projects or schemes specified to be carried on by the said institutions and the estimated cost thereof as mentioned in column (3) of the said Table, and also specifies in the column (4) of the Table the maximum amount of such cost which may be allowed as deduction under the said section 35 AC for the period of approval, namely:-

TABLE

Serial No.	Name of the Institution	Project or scheme and estimated cost thereof	Maximum amount of cost to be allowed as deduction under section 35AC and period of approval
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Saurashtra Medical and Educational Charitable Trust Jayshree Vyapar Bhavan Malaviya Road, Opposite Saurashtra Cold Storage Rajkot – 360002.	Centre for Excellence in Tranfusion Medicine Rs. 751.00 lakh.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 6.25 crore for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
2.	Mahatma Gandhi University of Medical Sciences and Technology (Mahatma Gandhi Hospital) 19-20, RIICO Institutional Area, Sitapura, Tonk Road, Jaipur, Rajasthan.	Mahatma Gandhi Neurology & Kidney Centre, Jaipur Rs.4628.00 lakh.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 4628.00 Lakh for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.

9.	Sahyog Gramya Mahila Navnirman Sangh, Alka Chambers, 2nd Floor, Bhuthana Chowk, Rajkot-360001 (Gujarat).	Sarva Gramin Vikash Rs. 500.00 lakh (for 5 years).	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 300.00 Lakh for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
10	Prashanti Medical Services & Research Foundation, Sri Satya Sai Heart Hospital, Kashindra Vilage Ahmedabad-Dholka Road (Gujarat).	PRASHANTI MEDICAL SERVICES & RESEACH FOUNDATION, Ahmedabad Rs.250.00 CRORE.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 250.00 crore for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
11	NAV JAGRITI Village : Sikati, Post Office : Anjani Via : Parsa; Saran - 841219 (Bihar).	Hospital for underprivileged communities of flood affected areas of North Bihar. Rs. 8.93 Crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 8.93 crore for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
12	Jamiat Ulama E Relief Foundation Opp. B.I.T. Chawl No.1, Imam Wada Compound, Imam Wada Road, Mumbai-400009.	Construction of Dwelling units form Economical Weaker Section affected by Calamities (free cost) & Education, Medical & Legal Aid for Poor People. Rs.9.09 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 9.09 crore for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
13	Garhwal Community Development & Welfare Society Mussorie Road, Chamba, District-Tehri Garhwal Uttaranchal-249148.	Running of Mobile Van Clinics for General Health Services with Special Emphasis on Maternal & Child Health Care and Health Awareness Program. Rs. 7.48 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 7.48 crore for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
14	Centurion University of Technology & Management At-Alluri Nagar, Post-R Sitapur Via- Uppalada, parlakhemundi Distt. Gajapati, Odisha-761211.	Skill Development & Vocational Education especially youth from left wing extremist area and backward region. Rs. 69.65 crore. (7 years).	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 26.45 crore for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.

21	Sanskar Foundation C/o Mr. Vaikunth Kumbhar A/P ; Devechi Alandi Tal:- Khed, Distt., Pune, Maharashtra.	Upgradation and construction of running school building for SC/ST and Backward areas children's. Rs. 15.24 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 15.24 crore for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
22	Kalanjiam Foundation No.1-A, Vaiyanathapuram East, Kennet Cross Road, Near Seventh Day School Madurai- 625016.	Poverty reduction and enabling poor women through building sustainable people institutions. Rs. 14.54 crore.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 14.54 crore for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
23	Mahan Trust Mahan Mahatma Gandhi Tribal Hospital, Karmagram, Utavali, Tah: Dharni, Distt. Amravati- 444702. Maharashtra State.	MAHAN Mahatma Gandhi Tribal Hospital . Rs. 15.84 crore for 27 years.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 1.76 crore for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
24	RWNG Songsama Welfare Society P.O. Mandai, Vill : Gachia Para, P.S. Mandwi, West Tripura-799045.	Rural Infrastructure development for the benefit of the poorer section of the Tribal Community living below poverty line intended to raise their living standards. Rs.12.16 Crore (for 5 years).	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 7.29 crore for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
25	Agastya International foundation,101, Varsav Plaza,12, Jayamahal Main Road, Bangalore- 560046.	(1) Learning Program for disadvantage children and teacher Training programs with the primary target being Rural/poor urban Children & Teachers across India. (2) Construction of accommodation at Kuppam campus for resource persons/trainers & trainees – totalling to about 13611 sq feet. (3) Construction of interactive Discovery centre of about 6880 Sq. feet with equipment and interactive models. (Rs.11,523 + Rs.747 + Rs.330) lakh= Rs.12,600 lakh.	The Committee recommended approval for the project at the estimated cost of Rs. 126.00 crore for three financial years commencing with financial year, 2015-16 i.e., 2015-16, 2016-17 and 2017-18.